
УШТЫМБАЛ 

ЯЛ  ИЛЕМЫН 

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО 

 

ПУНЧАЛ 

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИШТЫМБАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

   

 

  

Двадцатая сессия                                   от 18 мая 2017 года 

третьего созыва                                         № 124  
 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Иштымбальского 

сельского поселения от 18 февраля 2013 года № 133 «Об утверждении 

правил землепользования и застройки МО «Иштымбальское сельское 

поселение» 

 

В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 39.5 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Иштымбальское 

сельское поселение», рассмотрев заключение публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила 

землепользования и застройки Иштымбальского сельского поселения в части 

уточнения и изменения границ населенных пунктов  от 16 февраля 2017 года, 

Собрание депутатов Иштымбальского сельского поселения р е ш а е т: 
1. Заключение публичных слушаний от 17 февраля 2017 года по 

проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила 

землепользования и застройки Иштымбальского сельского поселения в части 

уточнения и изменения границ населенных пунктов от 17 февраля 2017 года, 

принять к сведению. 
2. Внести в карты градостроительного зонирования Правил 

землепользования и застройки Иштымбальского сельского поселения, 

утвержденного решением Собрания депутатов  Иштымбальского сельского 

поселения от 18 февраля 2013 года № 133, следующие изменения: 
1) включить в границы населенного пункта дер. Иштымбал земельный 

участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 

12:09:0040102:271, площадь 312000 кв.м, адрес Республика Марий Эл, 

Куженерский район, с определением в пределах участка зоны развития жилой 

застройки Ж-2; 
2) включить в границы населенного пункта дер. Нурсола земельный 

участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 



12:09:0000000:927, площадь 156000 кв.м, адрес Республика Марий Эл, 

Куженерский район, с определением в пределах участка зоны развития жилой 

застройки Ж-2; 
3) включить в границы населенного пункта дер. Нурсола земельный 

участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 

12:09:0320201:32, площадь 110135 кв.м, адрес Республика Марий Эл, 

Куженерский район, д. Нурсола, ул. Нурсола, с определением в пределах 

участка зоны развития жилой застройки Ж-2, для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей, а также иным отдельным категориям граждан; 
4) включить в границы населенного пункта дер. Большой Царанур 

земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым 

номером 12:09:0040101:246, площадь 312000 кв.м, адрес Республика Марий 

Эл, Куженерский район, с определением в пределах участка зоны развития 

жилой застройки Ж-2; 
5) включить в границы населенного пункта дер. Малый Царанур 

земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым 

номером 12:09:0040103:282, площадь 130683 кв.м, адрес Республика Марий 

Эл, Куженерский район, дер. Малый Царанур, с определением в пределах 

участка зоны развития жилой застройки Ж-2; 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и разместить его 

на официальном сайте Куженерского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kuzhener.ru). 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

 

 
 


